

T.C.
BANDIRMA ONYEDİ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ
İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ
Maliye Bölümü Ders İçerikleri

1.Sınıf Güz Dönemi

Muhasebe I

Muhasebe tanımı, muhasebenin temel kavramları, temel mali tablolar, bilanço ve gelir tablosu, muhasebe hesabı, aktif hesaplar, pasif hesaplar, gelir, gider hesapları mizanlar, tekdüzen hesap planı, muhasebede defter tutma uygulamaları, muhasebe belgeleri, nazım hesaplar."Tekdüzen Muhasebe Sistemi" esasına göre işletmelerde dönem içi işlemlerin muhasebeleştirilmesi, gelir tablosu ve genel geçici mizanın düzenlenmesi.

Hukukun Temel Kavramları

Sosyal Düzen Kuralları ve Hukuk; Hukuk Kuralları ve Yaptırım; Hukuk Kaynakları: Kanunlar, Tüzükler, Yönetmelikler; Hukuk Kurallarının Türleri: İçtihat hukuku ve Türk yargı sistemi; Hukukun Kolları: Kamu hukuku, Özel hukuk; Özel Hukuk ve Bölümleri; Kamu Hukuku ve Bölümleri; Kanunların Uygulanması ve Yorumu; Hukuki İlişki Kavramı ve Tarafları; Hak Kavramı ve Türleri; Hak Sahibi Kişiler: Gerçek kişiler, Tüzel kişiler; Hakların Kazanılması, Kaybedilmesi ve Korunması.

Toplum Bilimi:

Toplum Biliminin konusu, tarihsel gelişimi, sosyo – kültürel kişilik; rol, mevki, statü, temel toplum biçimleri; toplumsal kurumlar, düzen ve ilişkiler açısından toplum; toplumsal hareketlilik, çatışma, değişme gibi toplumsal süreçlerin açıklanması.

Mikro İktisada Giriş:

İktisat biliminin tanımı, ilgi alanları, temel kavramları, sorunların tarihsel evrimi, fiyat teorisi, arz-talep ve bunların ilişkileri, Tüketici Teorisine giriş, Üretici Teorisine giriş, Fiyat teorisi, tam rekabet, Monopol, Monopollü Rekabet Oligopol piyasalarında fiyat oluşumu ve firma davranışları, üretim faktörleri ve fiyat analizleri.

Matematik:

Setler ve sayılar, mutlak değer. Eşitsizlikler. Üslü işlemler. Koordinat sistemi, düzlem. Doğrusal fonksiyonlar. Grafikler. Hız. Değişim oranı. Türev Kavramı. Birikimli toplam, sigmalı işlemler, integral kavramı. Eğri altında kalan alan.

Mesleki Yabancı Dil I:

Bu ders sonunda öğrenciler, resmi ve gayri resmi selamlamayı, kendilerini ve ailelerini aynı şekilde tanıtmayı, sıra ve sayma sayılarını,saati sormayı ve söylemeyi,sayılabilen ve sayılamayan isimleri yer ifade eden edatlarla birlikte kullanarak bir oda veya benzeri yeri tarif etmeyi ,bu isimlerle miktar ifade etmeyi,günlük faaliyetleri ve alışkanlıkları bu bilgileri almaya yönelik sorular sormayı ,sahiplik ,sahip olmayı ifade etmeyi ,sahip olunan

İşletme Bilimine Giriş:

İşletme, Girişimci ve Yönetici Kavramların Tanımı ve Açıklanması, İşletmelerin Dış Çevre Analizi, İşletmeciliğin Ekonomi İle İlişkisi, Değişik Sınıflamalara Göre İşletme Çeşitleri, İşletmenin Kuruluş Çalışmaları ve Kuruluş Yerinin Seçimi, Küresel Piyasalarda İşletmecilik Faaliyetleri, Çağdaş İşletmecilik Faaliyetleri, İşletmecilikte Sosyal Sorumluluk, İşletmecilikte Hukuk ve Etik, İşletmelerin Yönetimi: Planlama, İşletmelerin Yönetimi: Örgütlenme, İşletmelerin Yönetimi: Liderlik ve Yönelme, İşletmelerin Yönetimi: Kontrol, İşletmecilik İle İlgili Yeni Konular

Temel Bilgi Tek. Ve Kullanımı:

Temel kavramlar, donanım, yazılım, bilgi, Bit – Byte – Kayıt – Kütük (dosya). Dizin (klasör). ROM, RAM. İşletim Sistemleri; WINDOWS – WINDOWS gezgini. Kelime İşlemci (WORD), Hesap Tabloları (Excel), İnternet.

Mesleki Yabancı Dil II:

Bu dersin müfredatı "elementary" seviyede öğrenci düzeyi dikkate alınarak hazırlanmıştır. Dersin amacı, temel gramer yapılarını ve belirli bir düzeyde kelime bilgisi vermektir. Hedef olarak belirlenen konular öğrencilere 'iletişimsel yaklaşım' metoduyla verilmeye çalışılacaktır. Öğrencilerin mümkün olduğu kadar çok, dil öğretiminde öğrenmeyi ve katılımı artırdığı deneysel uygulamalarla ispatlanan 'gerçekçi aktivitelerde' rol almalarına çalışılacaktır. Sonuç olarak öğrencilerin; okuma, yazma, konuşma ve dinleme yetilerinin ve gramer ve kelime bilgilerinin geliştirilmesi ve artırılması hedeflenmektedir.

Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi II:

İnkılâpların özellikleri, hukuk sisteminin kurulması, eğitim sisteminin kurulması, ekonomi ve maliye alanında harcanan çabalar, diğer yenilikler, Atatürk döneminde iç ve dış siyaset, Atatürk'ten sonra iç ve dış siyaset, Atatürk ilkeleri genel olarak, genel değerlendirme.

Türk Dili II:

Kelime bilgisi, isim, sıfat, zamir, zarf, edat ve fiil, cümle bilgisi ve cümle çeşitleri, yanlış cümleleri düzeltme çalışmaları, nezir türleri: İlmi, fikri ve edebi metinlerin incelenmesi.

2.Sınıf Güz Dönemi

Kamu Maliyesi I (3 kredi)

Devletin gerçekleştirdiği iktisadi faaliyetler, kamu ekonomisinin tanımı, özellikleri, kamusal mallar, dışsallıklar, kamu harcamalarının tanımı ve nitelikleri, kamu harcamalarının artışı ve nedenleri, kamu harcamalarının sınıflandırılması, kamu harcamalarının etkinliği, bütçe kavramı ve özellikleri, bütçe ilkeleri, bütçeleme sistemleri, Türkiye'de bütçeleme süreci.

Borçlar Hukuku (3 kredi)

Temel Bilgiler, Borçlar Hukukunun Kaynakları, Borç-Borç İlişkisi-Sorumluluk Kavramları. Sözleşme Türleri, Sözleşmenin Kurulması, İlan Yoluyla Ödül Sözü Verme. Sözleşmelerde Şekil, Sözleşmelerin Yorumu, İrade İle İrade Açıklaması Arasındaki Uyumsuzluk. Sözleşmelerin Konusu, Gabin, Temsil. Haksız Fiilden Doğan Borçlar, Kusursuz Sorumluluk. Sebepsiz Zenginleşmeden Kaynaklanan Borç İlişkisi, Borcun İfası. Borcun İfası. Alacaklı Temerrüdü. Borcun İfa Edilmemesi. Müteselsil Borçluluk, Şarta (Koşula) Bağlı Borçlar. Pey Akçesi ve Pişmanlık Akçesi, Ceza-İ Şart. Borcun/ Borç İlişkisinin Sona Ermesi. Alacağın Temliki ve Borcun Nakli. Sözleşme Türleri: Temel Bilgiler, Borçların Doğumu, Borçların Hükümleri, Borçların Özel Durumları, Borçların Sona Ermesi, Özel Borç İlişkileri.

ve olunmayan yetenek ve becerileri ,yapılmasına izin verilen ve yapılması engellenmiş eylemleri ifade edebilmeyi ,şimdiki zaman ve geniş zamanı birbirinden ayırt edebilmeyi öğrenmiş olacaklardır.

Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi I:

Türk Tarihinin bölümleri ve Atatürk İlke ve İnkılap Tarihinin tarihimiz içindeki yeri, Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin genel Türk tarihinde son derece önemli bir yeri olduğu, ayrıca Türk İnkılaplarının da Atatürk'ün üstün dehası, milletimizin anlayış ve fedakarlığı ile gerçekleştiğine, devletimizin temeli ve teminatının Atatürk İlkeleri ve İnkılapları olduğu, bunun yanında Atatürk'ün İlke ve İnkılaplarından çıkan düşünce sistemini kavratmak, devleti, milleti ve ülkesiyle Türkiye Cumhuriyeti'nin bölünmez bir bütün olduğunu yeni nesillere öğretmek ve bu ideal içinde Türk gençliğinin bütünleşmesini sağlayarak çağdaş dünya devletlerinin gelişmişlik seviyesini yakalamak ve onun üzerine çıkarmak gibi büyük hedefleri olan bir millet olduğumuzu dünyaya kabul ettirmeyi bu dersin içeriği olarak ifade etmek mümkündür.

Türk Dili I:

Türk Dili I, Dilin tanımı ve dil olgusu, dil bilimi ve dil bilgisi, dil bilimsel düzeyler, dilin görünümleri, dillerin sınıflandırılması, bir kültür dili olarak Türkçe; Türk dilinin gelişim evreleri ve bugünkü durumu, yazının doğuşu ve gelişimi, Türklerin tarih boyunca kullandıkları alfabeler, Türkçe ile diğer diller arasındaki ilişkiler, ses bilgisi; Türkçenin ses özellikleri, ses olayları, hece bilgisi, Türkiye Türkçesinin bürün öğeleri, şekil bilgisi; kelime çözümlenmeleri, kelime kazandırma yolları, yazılı anlatım bilgileri ve uygulamaları

1.Sınıf Bahar Dönemi

Muhasebe II:

Duran varlıkların muhasebe kayıtlarında izlenmesi, amortismanlar, borç hareketlerinin izlenmesi, gelir tablosu hesaplarının muhasebe kayıtlarında izlenmesi, KDV muhasebe işlemleri, ücretler, bilanço esasına göre tutulan defterlerde yapılan hatalar ve düzeltme kayıtları, muhasebede kullanılan belgeler ve fişler, mizanlar, yardımcı hesaplar, bilanço esasına göre tutulacak defterlerde tekdüzen hesap planına göre uygulamalar

Anayasa Hukuku:

Anayasa Hukukunun Genel Esasları içinde Anayasa Hukukunun konusu ve yöntemi, anayasanın anlamı ve türleri, siyasî iktidar, devlet kavramı ve biçimleri, anayasaların yapılması ve değiştirilmesi, egemenliğin kullanılmasına göre yönetim biçimleri, seçim ve seçim sistemleri, siyasî partiler, devlet erkleri (yasama, yürütme, yargı) ve hükümet sistemleri incelenmektedir. Türk Anayasa Hukuku bağlamında da Osmanlı-Türk Anayasal gelişmeleri, Devletin temel nitelikleri, temel hak ve özgürlükler, Türkiye'de yasama, yürütme, yargı organları ve Anayasa yargısı ele alınmaktadır.

Makro İktisada Giriş:

Milli gelir, tanımları, çeşitli milli gelir kavramları, denge milli gelirin belirlenmesi, tüketim ve yatırım fonksiyonu, çarpan ve hızlandırıcı, enflasyonist ve deflasyonist açık, enflasyon, işsizlik, para, maliye ve para politikaları, kalkınma ve büyüme, ihracat-ithalat ve dış ticaret dengesi, uluslararası para sistemleri.

Matematik II:

Türevsel ve uygulamaları, kısmi türev ve uygulamaları. Jacobian determinantları, serbest ve kısıtlamaları, optimizasyon ve uygulamaları. Logaritmik ve üstel fonksiyonlar, integral kavramı, integral alma kuralları, doğrusal ve doğrusal olmayan programlama ve uygulamaları.

Envanter Bilanço (3 kredi)

Muhasebe dışı ve içi envanter işlemleri, bilanço hesaplarının envanter ve değerlendirme işlemleri, aktif hesapların envanter ve değerlendirme işlemleri, pasif hesapların envanter ve değerlendirme işlemleri, sonuç hesaplarının envanter ve değerlendirme işlemleri, gelir hesaplarının envanter ve değerlendirme işlemleri, gider hesaplarının envanter ve değerlendirme işlemleri, muhasebede kayıt hatalarının düzeltilmesi, dönem sonu mali tabloların düzenlenmesi.

İdare Hukuku (3 kredi)

İdare hukukunun genel ilkeleri, kavramları ve kaynakları. İdare yetki ve usul kuralları; Bağlı yetki ve takdir yetkisi. İdare hukuku işlemleri; icrai karar ve idari sözleşmeler. İdari teşkilatlanma biçimleri. Kamu görevlileri, kamu malları ve kamu hizmetleri. İdarenin Yasama, Yürütme ve Yargı ile ilişkileri, İdari Fonksiyonun Konusu, Amacı, Özellikleri, İdarenin Görevleri, İdarenin Anayasa ile ilişkisi, Merkezden Yönetim - Yerinden Yönetim İlkeleri / İdari Kararlar / İdari Sözleşmeler, İdarenin Yetkileri / İdarenin Görevleri / Kamu Hizmetleri ve Kamu Hizmetlerinin Görülme Usulleri.

Mikro İktisat (3 kredi)

Mikro iktisadın genel çerçevesi. Mikro iktisat teorileri. Temel ekonomik sorunlar. Piyasa başarısızlıkları. Piyasa ve devlet. Tüketici teorisi. Üretici teorisi. Maliyet teorisi. Piyasa dengesi. Tam rekabet piyasası. Monopol piyasası. Monopolcü rekabet piyasası. Oligopol teorileri. Faktör piyasası analizi. Genel denge ve refah ekonomisi yaklaşımları. Tüketici Davranışları Teorisi, Fayda Yaklaşımı ve Farksız Eğrileri Yaklaşımı; Farksızlık Eğrileri, Tüketici Dengesi, Tüketici Dengesine Etki Eden Faktörler, Gelir- Tüketim Eğrisi, Fiyat- Tüketim Eğrisi ve Bireysel Talep Eğrisi, Talep Esnekliği, Talebin Gelir Esnekliği, Çapraz Talep Esnekliği; Üretim ve Maliyet Teorisi; Üretim Fonksiyonu, Kısa ve Uzun Dönem verimlilik, Eş Ürün Eğrileri Yaklaşımı, Üretici Dengesi, Kısa ve Uzun Dönem Maliyetler.

Yönetim Organizasyon (3 kredi)

Yönetimin kavramsal analizi, Yönetici Kavramının Analizi, Yönetim Düşüncesinin Tarihsel Gelişim Süreci, Planlama İşlevi, Örgütlenme İşlevi, Liderlik İşlevi, İletişim ve Bireylerarası İletişim Kurma Becerilerinin Geliştirilmesi, Denetim İşlevi, Örgütlerin İç ve Dış Çevresi. Yönetim ve yönetici Kavramı, yönetim faaliyetlerinin özellikleri, yönetim biliminin doğuşu ve tarihsel gelişimi, bilimsel yönetim öncesi ve sonrası, beşeri ilişkiler dönemi, modern yönetim teorisi, sistem yaklaşımı, durumsallık yaklaşımı, yönetimin işlevleri, planlama kavramı, planlama aşamaları, işletme organizasyonu, Örgütsel ayrışım, yetki, sorumluluk, yönetsel işlevler, güdüleme, liderlik güdüleme, iletişim, uyumlaştırma denetleme işlevi, Yönetimde karar verme, yönetim biliminde güncel konular.

2.Sınıf Bahar Dönemi

Kamu Maliyesi II (3 kredi)

Devlet Borçlarının Niteliği ve Borçlanma Nedenleri. Borçların Sınıflandırılması. Borçlanma Tekniği. Borç Yönetimi ve Borçların Sona Ermesi. Bütçe Kavramı ve Fonksiyonları. Bütçe Teorileri. Bütçe İlkeleri. Bütçe Sistemi ve Türleri. Bütçe Süreci ve Denetimi. Genel Olarak Mahalli İdareler ve Varolma Nedenleri. Türkiye'de Mahalli İdareler. Maliye Politikasının Konusu, Önemi ve Gelişimi. Maliye Politikasını Amaç ve Araçları. Maliye Politikasını Amaç ve Araçları Arasında Çatışmalar. Kamu gelirlerinin tanımı ve niteliği, kamu gelirlerinin

çeşitleri, vergi teorisi, verginin tarihsel gelişimi, verginin tanımı ve unsurları, verginin amaçları, verginin yansımaları, vergileme ilkeleri, vergilerin çeşitleri, vergi sistemi kavramı ve vergi sistemleri.

Mali Analiz Teknikleri (3 kredi)

Mali tablolar ile ilgili genel açıklamalar; Temel mali tablolar, Bilanço ve Gelir Tablosu, Ek finansal tablolar, Satışların maliyeti tablosu; Fon Akım Tablosu, Nakit Akım Tablosu, Kar dağıtım tablosu, Öz kaynaklar değişim tablosu; İşletme Sermayesi ve net İşletme Sermayesindeki Değişim Tablosu, Nakit akış tablosu; mali analiz çeşitleri, karşılaştırmalı mali tablolar analizi, eğilim yüzdeleri analizi, dikey yüzde analizi, ürün analizi; Tablolara ilgili Tahlil Sonuçlarını Değerleme ve Rapor Yazma.Konsolide Finansal tabloların ve muhasebe standartlarının incelenmesi, enflasyona göre mali tabloların düzeltilmesi, özelleştirmede değerlendirme yöntemleri ve örnek uygulamalar.

Ticaret Hukuku (3 kredi)

Ticari İşletme Tanımı, Türleri, Merkezi ve Şubeleri, Devri ve Rehni Kavramı, Ticari İşler ve Tabi oldukları Hükümler, Tacir ve Tacir Olmanın Hükümleri: Ticaret Ünvanı, İşletme Adı, Marka, Ticaret Sicili, Ticari Defterler ve Diğerleri. Tacir Yardımcıları: Bağlı ve Bağımsız Tacir Yardımcıları. Şirketler hukuku, Şirket Türleri: Adi-Kollektif-Komandit Şirket. Sermaye Şirketleri: Anonim Şirket, Sermayesi Paylara Bölünmüş Komandit Şirket, Limited Şirket. Kıymetli Evrak Hukuku: Kıymetli Evrak Tanımı, Özellikleri ve Türleri, Kıymetli Evrakın Zayi ve İptali. Kambiyo Senetleri: Kambiyo senetlerinde ehliyet, imza ve temsil. Kambiyo senetleri türü: Çek, Poliçe ve Bono.

Vergi Hukuku (3 kredi)

Vergi Hukukunun Ortaya Çıkışı ve Gelişimi; Vergi Hukukunun Hukuk Sistemi İçindeki Yeri: Vergi hukukunun kaynakları ve yorum; Vergilendirme Yetkisi: Vergilendirme yetkisinin demokrasi ile ilişkisi, Hukuk devleti ilkesi açısından sınırları, Sosyal devlet ilkesi açısından sınırlar, Uluslararası sınırlar; Vergi Ödevi: Ehliyet, Temsil, Vergi yükümlülüğü,Vergi sorumluluğu, Mütessesil sorumluluk; Vergilendirme Süreci: Tarh işleminin niteliği, Tebliğ, Tahakkuk, Süreler; Vergi Borcunun Sona Ermesi: Ödeme, Zamanaşımı, Takas,Terkin, Af. Vergi Yönetiminin Niteliği, İşlevleri ve Türk Vergi Yönetiminin Örgütsel Yapısı ile Sorunları; Vergi Denetiminin Temel İlkeleri: Yoklama, İnceleme, Arama, Bilgi toplama; Yükümlünün Ödevleri; Defter ve Belge Düzeninin Esasları: Genel esaslar, Kayıt düzeni, Belgeler; Değerleme: Değerleme esasları, Ticari işletmelerde değerlendirme, Servetleri değerlendirme, Yeniden değerlendirme; Amortismanlar: Mevcutlarda amortisman, Alacaklarda ve sermayede amortisman, Özel haller.

Sosyal Bilimler İçin İstatistik (3 kredi)

İstatistiğin tanımı, betimleyici (tasviri) istatistik: merkezi eğilim ölçüleri, değişkenlik ölçüleri, histogramlar ve gruplanmış veriler, grafikler; Olasılık kuramı, Kesikli rassal değişkenler ve olasılık dağılımları, Sürekli rassal değişkenler ve olasılık dağılımları, Örneklem ve örneklem dağılımları, Nokta tahmini. Aralık tahmini, Hipotez Sınaması, Bazı parametrik olmayan testler, Uyum iyiliği testleri ve kontenjans tabloları, Doğrusal korelasyon ve regresyon, varyans analizi, Zaman serileri analizinden seçme konular.

Makro İktisat (3 kredi)

Makro Ekonominin Temelleri. Temel makroekonomik ilişkiler,değişkenler ve modeller. Milli gelir analizi. Para, Faiz ve Fiyat Değişmelerinin Milli Gelir Analizinde göz önüne alınması. İstihdam ve işsizlik türleri. Tüketim harcamaları ve fonksiyonları. Yatırım. Tasarruflar. Harcama ve gelir eşitliği. Çarpar ve hızlandırıcı

mekanizması. Enflasyonist ve deflasyonist açıklar. Para arzı, para talebi ve faiz haddi. Para teorileri, miktar teorisi. Gelir ve harcama teorisi. İktisadi büyüme. Makro Ekonomi Politikalarının Genel Amaçları ve Uygulama Stratejileri; Maliye, Para ve Borç Politikasının Temelleri; Monetarist ve Keynesyen Para ve Maliye Politikası Önerileri; Arz Yanlı Ekonomi; Heteredoks Politikalar; Ücretlerin Endekslenmesi. Dinamik Makro Ekonomiye Giriş. Modern Makro Ekonomideki Gelişmelere Toplu Bakış: Monetarist, Yeni Klasik Yaklaşımı; Keynesyen İçerikli Makro Ekonomi: Yeni Keynesyen, Keynesyen Dengesizlik ve Post Keynesyen Yaklaşım. Uluslararası Makro Ekonominin Temelleri: Küresel Makro Ekonomiye Giriş; Açık Ekonomide IS-LM-BP Analizi.

3.Sınıf Güz Dönemi

Mahalli İdareler Maliyesi (3 kredi)

Toplumsal İhtiyaçlar ve Üretici Birimler. Çeşitli Mahalli İdare Kuruluşları ve Kapsamı. Yerel Yönetim Kavramı ve Yerel Yönetim Türleri. Yerel Yönetimlerin Varlık Nedenlerini Açıklayan Yaklaşımlar. Merkez ve Yerel Arasındaki İlişkiler ve Düzenlenmesi (gelir ve giderlerin bölüşümü). Yerel Yönetimler ve Optimum Hizmet Alanının Tespiti. Yerel yönetimlerde Gelir Kaynakları. Yerel Yönetimlerce Görülen Hizmetler. Türkiye'de Yerel Yönetimler (Belediyeler ve Büyükşehir Belediyeleri). Türkiye'de Yerel Yönetimler (İl Özel İdareleri ve Köyler). Türkiye'de Yerel Yönetimlerde Borçlanma ve Özelleştirme Uygulamaları. Dünyada Seçilmiş Ülkelerde Yerel Yönetim Uygulamaları. Yerel Yönetimlerde Karşılaşılan Sorunlar. Türkiye'deki Yerel Yönetimlerin Değerlendirilmesi ve Tartışılması.

Türk Vergi Sistemi I (3 kredi)

Türk vergi sisteminin genel yapısı ve kaynakları. GVK'ya göre gelir kavramı ve gelirin özellikleri; Gelir vergisinde mükellef ve mükellefiyet şekilleri. Gelir unsurları: Ticari kazancın tanımı, tespit şekilleri ve vergilendirilmesi; Zirai kazancın tanımı, tespit şekilleri ve vergilendirilmesi; Serbest meslek kazancının tanımı, tespit şekilleri ve vergilendirilmesi; Ücretin tanımı, tespit şekilleri ve vergilendirilmesi; Gayrimenkul sermaye iradının tanımı, tespit şekilleri ve vergilendirilmesi; Menkul sermaye iradının tanımı, tespit şekilleri ve vergilendirilmesi; Diğer kazanç ve iratların vergilendirilmesi. Yıllık beyannamede matrahın belirlenmesi; Gelir vergisinin tarhi ve ödenmesi. Muhtasar ve Münfereit Beyannamenin niteliği ve verginin ödenmesi; Gelir vergisinde geçici vergi uygulaması. Kurumlar vergisinin konusu, Kurumlar vergisinde vergiyi doğuran olay, Kurumlar vergisi mükellefleri ve mükellefiyet çeşitleri. Kurumlar vergisinde muafiyetler; Kurumlar vergisinde istisnalar ve istisnaların incelenmesi. Kurum kazancının tespitinde Hasılat, İndirilecek ve İndirilemeyecek giderler. Kurumlar vergisinin beyanı, tarhi ve ödenmesi. Kurumlarda tasfiye, birleşme ve devir hallerinde matrahın tespiti ve beyanı.

Devlet Bütçesi (3 kredi)

Bütçe Kavramı ve İşlevleri. Bütçenin Tarihi Gelişimi. Geleneksel ve Çağdaş Bütçe İlkeleri ve İlkelerden Sapmalar. Geleneksel Bütçe Sistemi ve Aksaklıkları. Performans ve Program Bütçe Sistemleri. PPBS, Sıfır Esaslı ve Performans Esaslı Bütçeleme Sistemleri. Bütçe Türleri: Merkezi Yönetim Bütçesi, Yerel Yönetim Bütçesi ve Sosyal Güvenlik Kurumları Bütçesi. Merkezi Yönetim Bütçe Süreci ve Performans Bütçe. Merkezi Yönetim Bütçesinin Hazırlanması. Merkezi Yönetim Bütçesinin Görüşülmesi ve Onaylanması. Merkezi Yönetim Bütçe Uygulanması. Merkezi Yönetim Bütçe Kesin Hesabının Çıkarılması. Merkezi Yönetim Bütçe Denetimi. Merkezi Yönetim Bütçe Hesapları ve Devlet Muhasebesi

Maliyet Muhasebesi (3 kredi)

Maliyet Muhasebesinin İşletme Yönetimindeki Yeri, Maliyet Kavramı ve Türleri, Maliyet Muhasebesi Kayıt Düzeni, Giderlerin Saptanması, Giderlerin Gider Yerlerine Dağıtılması, Giderlerin Mamüllere Yüklenmesi. Muhasebe sistemi ve maliyet muhasebesi; maliyet muhasebesinin tanımı amaçları; maliyet gider ve harcama

kavramları;7/A ve 7/B seçeneğinde maliyet hesapları; Gelir maliyeti ve satışların maliyeti tablosu; Madde maliyetlerinin bölümlenmesi, saptanması ve muhasebeleştirilmesi; İşçilik maliyetleri, bölümlenmesi, saptanması ve muhasebeleştirilmesi; Genel üretim maliyetleri, özellikleri, dağıtımında kullanılan yöntemler ve muhasebeleştirilmesi; Hizmet üretim maliyeti.

Ekonometri (3 kredi)

Ekonometrinin tanımı, konusu, kapsamı ve ekonometrik bir araştırmada takip edilen aşamalar, mikro ekonomik modeller, tek denklemlilik ekonometrik modeller, iki değişkenli basit doğrusal regresyon modeli; iki değişkenli regresyon modeliyle ilgili diğer konuları kapsamaktadır.

İcra ve İflas Hukuku (3 Kredi)

İcra hukuku hakkında genel bilgiler; cebri icra çeşitleri; icra teşkilatı; şikâyet; icra harç ve giderleri; tebligat; süreler; tatil ve talik halleri; icra takibinin tarafları; genel haciz yoluyla takip; itirazın iptali davası; itirazın kaldırılması; menfi tespit ve istirdat davaları; icra takibinin iptali ve taliki; mal beyanı; haciz hacze iştirak; hacizde istihkak prosedürü; borcun taksitle ödemesi; satış; ihalenin feshi; borç ödemededen aciz vesikası kavramları ve kurumları gösterilmektedir.

Kamu Maliyesinde Çağdaş Yaklaşımlar (3 Kredi)

Kamu maliyesindeki çağdaş teorik ve politika sorunları. Konular, vergilemedeki sorunları, harcama politikasındaki sorunları, 1980-2000 döneminde iktisat politikalarının, istikrar programlarının incelenmesi ve eleştirisi.Yaşanan krizlerin oluşum süreçleri ve dinamikleri ve küreselleşme sürecinde Türkiye ekonomisinin durumu.

İktisadi Düşünceler Tarihi (3 Kredi)

İktisadi düşünceler tarihine yaklaşım sorunsalı, bazı metodolojik tartışmalar, merkantilizm, merkantilist dönem ve iktisadi düşünce, fizyokratik iktisadi düşünceye fizyokratik iktisadi düşünce, klasik iktisadi düşünceye hazırlık. A. Smith, D. Ricardo, K. Marx, P. Sraffa, C. Menger, S. Jevons, Walras, Marshall, Keynes.

Mali Sosyoloji (3 Kredi)

Maliye sosyoloji ilişkisi, vergilemeyi etkileyen sosyolojik ve psikolojik faktörler, mali sosyoloji açısından toplumsal sınıflar, şehirleşme, göç ve kamu maliyesi ilişkisi, vergilemeye gösterilen siyasal ve toplumsal tepkiler, vergi cezaları, denetim sıklığı, vergi oranları ve vergi hasılasını belirleyen etkenler, vergilemenin boş zaman ve çalışma üzerine etkisi.

3.Sınıf Bahar Dönemi

Türk Vergi Sistemi II (3 kredi)

Genel olarak vergilerin sınıflandırılması ile harcama ve servet vergilerinin yeri. Katma Değer Vergisinin konusu, vergiyi doğuran olay ve mükellefi. KDV'de matrah ve özel matrah şekilleri; KDV'de oran ve indirim mekanizması. KDV'nin beyanı, tarhi, tahakkuku ve ödenmesi. KDV'de muafiyet ve istisnalar. Özel Tüketim Vergisinin konusu, vergiyi doğuran olay ve mükellefi. ÖTV'nin matrahı, oranları ve tutarları; ÖTV'nin tarhi ve ödenmesi; ÖTV'de istisnalar. BSMV'nin konusu ve mükellefleri; BSMV'de vergiyi doğuran olay ve istisnalar; BSMV'nin matrahı ve oranı; Verginin beyanı ve ödenmesi. Damga vergisinin niteliği, konusu, mükellefi, oranı ve ödenmesi; Harçların niteliği ve çeşitleri. Emlak vergisinin konusu, vergiyi doğuran olay ve mükellefi; Emlak vergisinde muafiyet ve istisnalar. Emlak vergisinde matrahın belirlenmesi ve oran; Emlak vergisinin tarhi, tahakkuku ve ödenmesi. Veraset ve intikal vergisinin niteliği, konusu ve mükellefi; VİV'de vergiyi doğuran

olay, muaflik ve istisnalar. VİV“de verginin tarhi ve ödenmesi. MTV“nin konusu, mükellefi, vergiyi doğuran olay ve istisnalar; MTV“de tarife çeşitleri ve özellikleri; MTV“de tarh, tebliğ ve ödeme

Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri (3 kredi)

Bilimsel araştırma ve teknolojik gelişmenin önemi. Bilimsel araştırmalarda amaç ve araştırma türleri. Araştırma konusunun seçimi, sınırlandırılması ve geçici plan hazırlanması.Kaynakların araştırılmasında kütüphanelerden yararlanma. Kaynakların bilimsel niteliklerinin belirlenmesi ve okunup değerlendirilmesi. Bilimsel araştırmada kullanılan yazı üslubu ve metin aktarma. Bilimsel araştırmada kaynak gösterme: dipnot verilmesi ve kaynakça hazırlanması. Araştırma metninin bilgisayarda yazılmasında biçimsel kurallar. İnternet ve ülkemizde internete bağlı bilgi merkezleri. Sosyal bilimlerde araştırma yaparken yararlanabileceği internet kaynakları.

Kamu Ekonomisi (3 kredi)

Devletin Ekonomiye Müdahalesi ve Kamu Ekonomisi: Kavramsal Açıklamalar. Kamu Ekonomisinin Kaynak Dağılımı, Gelir Dağılımı ve İstikrar ve Büyüme İşlevleri. Devletin Ekonomideki Payı. Kamu Hizmetlerinin Temel Nitelikleri ve Optimum Üretim Düzeyi. Yarı Kamusal Mal ve Hizmetlerde Fiyat Oluşumu ve Pareto Koşulları. Üretimin Teknik Koşullarından Kaynaklanan Nedenlerle Devletin Özel Mal Üretme Nedenleri. Devletin Piyasa Ekonomisine Müdahale Biçimleri (Kamu İktisadi Teşebbüsleri, Devletleştirme, Sosyalizasyon, Ticarileştirme, Özelleştirme, Kamusal Düzenleme ve Kontroller ve Halk Kapitalizmi). Kamu Ekonomisinde Siyasal Karar Alma Mekanizması: Oylama Mekanizması ve Oylama Yöntemleri. Kamu Ekonomisinde Karar Alma Sürecinde İletken Kurumlar ve Seçimler. Kamu Ekonomisi Üretim Birimi Olarak Bürokrasinin Ekonomik Analizi. Vergilerin Ekonomik Etkileri (Kaynak Dağılımı, Gelir Dağılımı, Ekonomik Büyüme ve İstikrar Üzerindeki Etkileri). Türkiye“de Kamu Ekonomisi Sorunları ve Yeniden Yapılanma İhtiyacı. Türkiye“de Kamu Ekonomisi Reformları

Uluslararası Mali İlişkiler (3 Kredi)

Uluslararası Kamusal Mallar ve Finansmanı. Uluslararası Vergi Yükü ve Rekabet Koşulları. Dış Finansman Teknikleri ve Türlerinin Açıklanması. Dış Finansman Yönetimi. Dünya Bankası ve Uluslararası Para Fonu. Uluslararası Vergi Hukuku ve Uluslararası Çifte Vergilendirmenin Genel Esasları. Uluslararası Çifte Vergilendirmeyi Önlemeye Yönelik Çalışmalar ve Anlaşma Modelleri. Model Anlaşmaların Az Gelişmiş Ülkeler Açısından Değerlendirilmesi. Türkiye'nin Uluslararası Vergi Anlaşmaları Konusundaki Tutumu ve Taraf Olduğu Vergi Anlaşmaları. Uluslararası Vergi Kaçağı. Uluslararası Vergi Kaçağı ile Mücadelede Devletlerarası Yardımlaşma. Avrupa Mali Kuruluşları ve Bölgesel Mali Kuruluşlar. Avrupa Birliğinde Vergilerin Uyumlaştırılması. Avrupa Birliğinde Bütçe Politikaları Uyum

4.Sınıf Güz Dönemi

Bitirme Ödevi (4 kredi)

Ülkemizdeki mali yapının etkinlik ve işlevinden doğan ve dolayısıyla da aşılması gereken mali sorunlar kapsamında değerlendirilen güncel mali sorunlar, sistemli bir şekilde ele alınarak bir araştırma ve seminer içeriği ile ortaya konularak irdelenmek istenmiştir. Değişik alternatif uygulama ve yaptırımların gündeme gelmesi ve pratik kazanmasını da amaçlayan dersin içeriği Maliye Bölümü öğrencilerini araştırmaya sevk etmeyi hedeflemektedir.

Mali Yargı (3 Kredi)

Mali yargısı ve işlevleri. Mali yargılama hukukuna egemen olan ilkeler. Mali ihtilaflarının yargı aşamasında çözümlenmesinde görevli yargı organları. Mali davasının kapsamı, konusu ve niteliği. Mali davasında taraflar. Mali davalarında görev ve yetki. Mali davasının açılması: Dava dilekçesi ve dava açma süreleri. Mali davası açılmasının sonuçları. Davanın görülmesi ve duruşma; Dosyaların incelenmesi ve karar. Yargı kararlarının sonuçları. Bölge İdare Mahkemelerinde Mali ihtilaflarının itiraz yoluyla çözümlenmesi. Danıştay'da vergi ihtilaflarının temyiz yoluyla çözümlenmesi. Olağanüstü kanun yolları: Kanun yararına bozma, Yargılamanın yenilenmesi, Kararın düzeltilmesi, Açıklama ve yanlışlıkların düzeltilmesi. Gümrük uyuşmazlıklarında yargılama süreci. Mali yargılama sürecinde yürütmenin durdurulması. Mali yargılama sürecinde ispat ve delil: Delillerin özellikleri ve sınıflandırılması; Delil sistemleri ve delil çeşitlerinin incelenmesi. Vergi yargılama sürecinde bilirkişilik. Vergi yargılama sürecinde hakimin çekilmesi ve reddi.

KİT'ler ve Özelleştirme (3 Kredi)

Devlet anlayışındaki değişimler ve devlet işletmeciliği. Devletin ekonomiye müdahalesi ve müdahale nedenleri. Kamu İktisadi Teşebbüsleri, kuruluşları ve tasfiyesi. Kamu İktisadi Teşebbüslerinin Türkiye'deki yapısı. Kamu İktisadi Teşebbüslerinin işleyişleri. Kamu İktisadi Teşebbüslerinin GSMH, üretim, yatırım, istihdam, Hazine açısından değerlendirilmesi. Kamu İktisadi Teşebbüslerinin Türkiye'deki sorunları ve yapılması gerekenler. Özelleştirme kavramı, nedenleri, amaçları. Özelleştirmenin fayda ve sakıncaları, Özelleştirme şekilleri. Çeşitli ülkelerde özelleştirme şekilleri. Türkiye'de özelleştirmenin hukuki ve tarihsel gelişimi. Özelleştirme ilkeleri, yöntemleri, kamu hizmetlerinde özelleştirme, özelleştirme prosedürü. Türkiye'de özelleştirme uygulamaları (Morgan Bank Planı, Mali Görüntü). Türkiye'de özelleştirmenin değerlendirilmesi

Para Teori ve Politikası (3 Kredi)

Para Teorisi hakkında temel nitelikli bilgiler verilecek, daha sonra Para Politikasının amaçları, araçları ve bu konulara olan yeni yaklaşımlar değerlendirilecektir. Bu dersin amacı para, para otoritesi, para politikası, parasal aracı ve kurumlar ile ilgili ekonomik kavramları kullanarak, modern ekonominin nasıl çalıştığını açıklamaya çalışmaktır. Dersin içeriği aşağıdaki genel başlıklar altında geliştirilecektir: Para teorisi ve politikasıyla ilgili temel kavramlar; Merkez Bankacılığı, para politikası ve para politikası araçları; finansal aracı kurum ve kuruluşlar; para arzı, rezerve para, parasal hedef, para arzı artış mekanizmaları ve para stokunun hesaplanması.

Küreselleşme ve Vergileme (3 Kredi)

Küresel ekonomik dönüşüm ve iktisat politikalarının kavramsal içeriği ve teorik temelleri, küreselleşmenin tarihsel gelişimi ve küreselleşme olgusu, ekonomilerin küreselleşme süreci, küreselleşmenin ulus devlet ve ekonomisi üzerindeki etkileri, küreselleşme ile ulus devletin ekonomi politikalarının karar alma süreçlerinden uygulamasına kadar olan dönüşüm, küresel ekonomik dönüşümün Dünya ekonomisine yansımaları ve Türkiye Ekonomisi'nde yaşanan küresel değişimin incelenmesi ve tartışılması ve küresel vergilendirme sorunlarını kapsamaktadır.

Mali Teşvik Sistemleri (3 Kredi)

Mali Teşviklerin tanımı, kapsamı ve amaçları. Ülkeler için önemi ve bazı kavramlarla (vergi rekabeti, vergi cenneti gibi) karşılaştırılması. Mali teşviklerin genel olarak sınıflandırılması. Vergilere yönelik teşvikler, diğer teşvik türleri. Vergisel teşvik türleri: Vergi Ertelemesi, Yatırım Kredisi – İndirimi, Hızlandırılmış Amortisman, İstisna ve Muafiyetler, İndirimler vb. Vergisel teşviklerin karşılaştırılması. Vergi politikası aracı olarak vergisel

teşvikler. Vergi teşviklerinin ekonomik etkileri: Kaynak Dağılımı, Gelir Dağılımı, Ekonomik İstikrar ve Büyüme Etkileri. Türkiye'de yatırımlara yönelik vergi teşvikleri ve yararlanma koşulları (GVK, KVK, KDVK ve VUK Açılarından). Türkiye'de İhracata Yönelik Vergi Teşvikleri. KOBİ'lere Yönelik Vergi Teşvikleri. Türkiye'de Diğer Teşvikler ve Teşvik Uygulamalarının Değerlendirilmesi. AB'de Vergi Teşvikleri, Amaçları ve Genel Değerlendirmesi. AB'de Yatırımlara Yönelik Vergisel Teşvikler. AB'de İhracata Yönelik Vergi Teşvikleri. AB'de KOBİ'lere Yönelik Vergi Teşvikleri.

Gümrük Mevzuatı ve Uygulamaları (3 Kredi)

Dış ticaretle ilgili kurum ve kuruluşlar. Dış ticaret işlem aşamaları ve dış ticarete takip edilen süreç. Dış ticarete kullanılan belgeler. Ekonomik Etkili ve Ekonomik Etkili Olmayan Gümrük Rejimleri. Dış ticarete yönelik mali yükümlülükler. Dış ticarete yönelik teşvikler, devlet yardımları ve krediler. Gümrük vergilerinin gelişimi, teorik esasları, nitelikleri, özellikleri ve etkileri. 4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun kapsamı, Gümrük vergisinin temel unsurları: Konusu, Yükümlüsü, Vergiyi doğuran olay, Muafiyet ve istisnalar. Gümrük uygulamalarında Menşe, Kıymet ve Tarife. Gümrük vergisinin tarhi, tebliği, tahakkuku, tahsili ve teminata bağlanması. Gümrük suç ve cezaları; Gümrük uyumsuzlukları ve çözüm yolları

Dış Ticaret Uygulamaları (3 Kredi)

Dış ticaret ödeme ve finansal sistemlerinin öğrenilmesi ve gümrük. Dış Ticaret Kavramı ve Ekonomideki Yeri, politikaları, Ödeme Şekilleri, teslim şekilleri, lojistik ve pazarlama, gümrük işlemleri, gümrük suçları ve cezaları, genel değerlendirme

4.Sınıf Bahar Dönemi

İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku (3 Kredi)

İş Hukukunun Temel Kavramları ve Uygulama Alanı İle İlgili Örnek Olaylar, İş Sözleşmesinin Türleri İle İlgili Örnek Olaylar, Tarafların Hak ve Yükümlülükleri İle İlgili Örnek Olaylar, İş Sözleşmelerinin Fesih Dışında Sona Ermeleri İle İlgili Örnek Olaylar, İş Sözleşmelerinin Fesih Yoluyla Sona Ermeleri İle İlgili Örnek Olaylar, Bildirimli Fesih ve Derhal (Bildirimsiz) Fesih İle İlgili Örnek Olaylar, Derhal (Bildirimsiz) Fesihte İşveren ve İşçinin Haklı Nedenleri İle İlgili Örnek Olaylar, İş Güvencesi İle İlgili Örnek Olaylar, İhbar Tazminatı ve Kıdem Tazminatına Hak Kazanma İle İlgili Örnek Olaylar, İhbar Tazminatı ve Kıdem Tazminatı Hesaplamaları İle İlgili Örnek Olaylar, Fazla Çalışmalar ve Ücretlendirilmesi İle İlgili Örnek Olaylar. Yıllık Ücretli İzin Uygulamaları İle İlgili Örnek Olaylar, Yıllık Ücretli İzinde İş Sözleşmesinin Feshi İle İlgili Örnek Olaylar, İşverenin Zorunlu İstihdam Yükümlülüğü İle İlgili Örnek Olaylar

Uluslararası İktisat (3 Kredi)

Uluslararası İktisat, ülkeler arasındaki ekonomik ilişkileri tüm yönleriyle inceleyen bir bilim dalıdır. Uluslararası ekonomik olayların kapsamına ise; dış ticaret işlemler, üretim faktörlerinin politikaları, dış ekonomik ilişkilerin kalkınma üzerindeki etkileri, uluslararası ekonomik birleşmeler ve dünya para sistemi gibi konular girmektedir.

Maliye Politikası (3 Kredi)

Makro Ekonomik Teori ve Maliye Politikası Dışa Açık Bir Ekonomide Maliye, para ve Kur Politikalarının Etkinlik Koşulları Temel Ekonomik Amaçlar Açısından Maliye Politikasının Etkinliğine Yönelik Yaklaşımlar Maliye Politikası Yöntemleri Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi Harcama ve Borçlanma Politikaları, İstikrar Politikaları içinde Maliye Politikasının rolü Dış ve İç Borç Yönetimine İlişkin Teknik Yaklaşımlar.

Kamu Tercihi Teorisi ve Anayasal İktisat (3 Kredi)

Kamu malları ve özellikleri, demokrasi ve ekonomi, kamunun ekonomik fonksiyonları, ekonomide kamu ve özel kesim ayırımı. Karma Ekonomik Sistemde Kamu Ekonomisi, Devletin Ekonomik Gerekçesi, Refah Ekonomisi: Etkinlik ve Adalet, Kamu Malları ve Kamusal Olarak Arz Edilen Özel Mallar, Kamu Tercihi, Kamusal Üretim ve Bürokrasi, Dışsalıklar, Fayda-Maliyet Analizi, Piyasa Başarısızlığı Teorisi Ve Kamu Tercihi, Özelleştirme Teorisi ve Kamu Girişimlerinin Özelleştirilmesi, Optimal Vergileme Teorisi, Ekonomide Yeni Değişim Dinamikleri ve Devletin Yeni Rolü.